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testamentera 
till förmån för 

Svenska Baptistsamfundet

Att





En vilja att förändra 
Svenska Baptistsamfundet arbetar lokalt genom sina försam-
lingar för att i ord och handlingar förkunna Jesus Kristus. Det 
sker på en mängd olika sätt och i samarbete med systerkyrkor 
och ekumeniska organisationer i andra länder. Vi är delar av ett 
självständigt nätverk. Vi är enskilda människor med en ambition 
att förändra samhället och världen med våra liv och vår insats. Vi 
kan förena resurser och engagemang till stöd för varandra genom 
våra församlingar och vårt samfund, som i sin tur möter utma-
ningar tillsammans med andra samfund i världen. 

Vårt arbete blir möjligt tack vare människor som är beredda att 
ge av sin tid, kunskap och sina ekonomiska resurser. Den här fol-
dern informerar om möjligheten att testamentera till Svenska Bap-
tistsamfundets arbete i världen och i vår omedelbara närhet. Ma-
terialet har tagits fram och bearbetats i samarbete med jurister.

”Gud förmår ge er allt gott i överflöd, så att ni 
alltid har allt vad ni behöver och själva kan ge 
i överflöd till varje gott ändamål.” 2 Kor 9:8

Svenska Baptistsamfundet





Livskraftiga församlingar
I vårt samhälle finns en längtan efter mening och en andlig di-
mension av livet. Det finns ett stort behov av mötesplatser för guds-
tjänst, vänskap och goda samtal. Livskraftiga församlingar är ba-
sen för allt som Svenska Baptistsamfundet gör, där församlingen 
får bli en plats för gemenskap, bön och socialt engagemang. 

För att skapa livskraftiga församlingar som möter människors 
behov idag, satsar Svenska Baptistsamfundet på att utveckla sina 
befintliga församlingar och att plantera nya pionjärförsamlingar. 
Utbildningarna vid Betel folkhögskola och Teologiska Högskolan 
Stockholm är redskap för framtiden. Likaså Brommadialogens 
utåtriktade arbete för sökare och troende med dialog kring livs-
frågor, tro, församlings- och samhällsengagemang.

 

Svenska Baptistsamfundets arbete i Sverige





Svenska Baptistsamfundet samarbetar internationellt med 
systerkyrkor och kristna organisationer. Vi vill se till hela män-
niskans livssituation, andligt, socialt och hälsomässigt.

Genom våra insatser vill vi nå människor som ännu inte känner 
Gud genom Jesus Kristus, både i länder där kyrkan är etablerad 
och där det finns få kristna. Vi vill hjälpa människor som på 
grund av sin kristna tro utsätts för förföljelse och diskriminering. 
Det handlar också om insatser för att hjälpa människor till hälsa, 
utbildning, medborgarskap och om fattigdomsbekämpning. 

Svenska Baptistsamfundets internationella mission

Tillsammans med hela 
evangeliet för hela människan 
till alla folk och hela jorden



Hur dina ekonomiska tillgångar skall fördelas när du dör regleras i 
lag genom Ärvdabalken. Om du inte har upprättat något testamente 
gäller lagens allmänna regler om arvsrätt, tillgångarna fördelas mel-
lan dina närmaste anhöriga. Om det inte finns någon som har rätt till 
arv (enkelt uttryckt, om din närmaste anhöriga är en kusin) tillfal-
ler egendomen Allmänna arvsfonden, dvs. staten. Arvsskatt tas inte 
längre ut.
 Genom att upprätta ett testamente kan du alltså själv bestämma hur 
dina tillgångar skall fördelas efter din död. Det enda undantaget är 
att bröstarvingar (barn, barnbarn, barnbarnsbarn) alltid kan kräva 
att få ut sina laglotter, vilket är hälften av vad som skulle tillkomma 
dem om testamentet inte fanns.
 För dig som vill komma ihåg församlingen eller den gemensamma 
missionen i ditt testamente ges här några råd och upplysningar.

 

Att skriva testamente

Vänta inte
Upprätta ditt testamente så snart du vet hur du vill ha det. Många in-
vändningar har gjorts mot testamenten som upprättats under en sjuk-
domsperiod kort före dödsfallet. Ta gärna någon sakkunnig person till 
hjälp. Det kan vara en jurist eller en begravningsbyrå. Du kan också ta 
kontakt med Svenska Baptistsamfundets expedition.

Skulle du ångra dig kan du när som helst återkalla testamentet, t. ex. ge-
nom att förstöra testamentshandlingen eller genom att upprätta ett nytt 
testamente och där skriva att det skall ersätta det tidigare testamentet. 
Man får inte stryka över eller på annat sätt ändra i det testamente som 
finns.

1.



Kalla vittnen
När du upprättar ditt testamente skall två personer som känner dig väl 
kunna intyga att du skrivit ditt testamente med sunt och fullt förstånd 
och av fri vilja. Testamentet får inte bevittnas av den som är under 15 
år, är gift med testamentsgivaren eller genom släktskap eller ingift släkt 
står honom nära. Till vittne får inte heller tas någon som kan ha fördel 
av testamentet. Om det upprättas till förmån för församlingen, skall 
du därför inte anlita pastorn eller någon annan i församlingsledningen 
som vittne. Du skall underteckna testamentet medan båda vittnena ser 
på. De måste veta att det är ett testamente men inte hur Du har valt att 
testamentera. Om Du inte vill visa dem innehållet kan du alltså täcka 
över texten. Vittnena skall skriva under en särskild vittnesmening med 
den formulering som framgår av exemplen på nästa uppslag.

2.

3.

4.
Förvara testamentet väl
Lägg testamentet bland dina värdehandlingar. Sänd gärna en kopia till 
Svenska Baptistsamfundets expedition om du i testamentet har gynnat 
vårt arbete i Sverige och världen.

Skriv klart
Formulera testamentet så att det inte kan finnas någon tvekan om inne-
börden. Det går bra att bestämma att det skall avse bara viss del av 
egendomen (andel eller belopp); återstoden fördelas då enligt lag. Du 
kan gynna flera olika personer eller organisationer. Man kan också, åt-
minstone när det gäller organisationer, bestämma ändamålet. I testa-
mente till Svenska Baptistsamfundet kan anges att pengarna skall an-
vändas för en bestämd verksamhet, t. ex. församlingsutveckling eller 
internationell mission.



Exempel 1

TESTAMENTE

Undertecknad, som saknar bröstarvingar, förordnar härmed som min 
yttersta vilja och testamente, att efter min död all kvarlåtenskap skall 
tillfalla Svenska Baptistsamfundet, Sundbyberg.

(Ort och Datum)   Namnteckning)

Att (testamentsgivarens namn), vilken vi personligen väl känner, med sunt 
och fullt förstånd och av fri vilja förklarat ovanstående förordnande inne-
fatta (hans/hennes) yttersta vilja och testamente samt därunder tecknat 
sitt namn, intygar undertecknade på en gång närvarande och särskilt 
anmodade vittnen.

5.
Exempel
Tre exempel på hur du kan formulera ditt testamete.



Exempel 3

TESTAMENTE

Undertecknade äkta makar förordnar som vår yttersta vilja och testamen-
te, att den av oss som överlever den andre skall med fri förfoganderätt 
erhålla den avlidnes kvarlåtenskap. Efter bådas död skall kvarlåtenskapen 
tillfalla Svenska Baptistsamfundet, Sundbyberg.

(Ort och Datum)  (Namnteckning 1)  (Namnteckning 2)

Att (testamentsgivarnas namn), vilka vi personligen väl känner, med sunt 
och fullt förstånd och av fri vilja förklarat ovanstående förordnande inne-
fatta deras yttersta vilja och testamente samt därunder tecknat sina namn, 
intygar undertecknade på en gång närvarande och särskilt anmodade 
vittnen.

Exempel 2

TESTAMENTE

Härmed förordnar jag som min yttersta vilja och testamente att kvar -
låtenskapen efter mig skall fördelas på följande sätt:

1. Min brorsdotter (eller namn) skall erhålla…
2. NN-församlingen skall erhålla…
3. Återstoden av min kvarlåtenskap skall tillfalla Svenska Baptistsamfundet, 
Sundbyberg

(Ort och Datum)   (Namnteckning)

Att (testamentsgivarens namn), vilken vi personligen väl känner, med sunt 
och fullt förstånd och av fri vilja förklarat ovanstående förordnande inne-
fatta (hans/hennes) yttersta vilja och testamente samt därunder tecknat sitt 
namn, intygar undertecknade på en gång närvarande och särskilt anmo-
dade vittnen.



Att testamentera till förmån 
för Svenska Baptistsamfundet
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Svenska Baptistsamfundet
172 99 Sundbyberg

Tel: 08-564 827 00
Fax: 08-564 827 27
E-post: info@baptist.se

Besöksadress: Starrbäcksgatan 11, Sundbyberg
Hemsida: www.baptist.se
Plusgiro: 23 97 -8

Svenska Baptistsamfundets arbete blir möjligt tack vare 
enskilda människor som med sina liv och sitt engage-
mang vill förändra samhället och världen.

Den här foldern informerar om möjligheten att testamen-
tera till Svenska Baptistsamfundets arbete i Sverige och 
världen.

Foldern är producerad av Svenska Baptistsamfundet 2007. Textbearbetning: 
Lena Andersson och Susanna Järlund. Juridisk granskning: Nils Sköld och Gunnar 
Sönnerhed. Foto: Pär Friberg, Susanna Järlund, Trensmar, Rebecka Sundbom, 
Robban Andersson, Ewa Skeppstedt m fl. Grafisk form: Charlotte Persson. Tryck: 
AWJ-TRYCK AB, Nyköping.


